
 
 

 
                       Via Croce, 38 – Petrignano – 06081 Assisi (PG) – Tel: 0758038063 – Fax: 0758099693 

                                 e-mail: pgic833006@istruzione.it – posta pec: pgic833006@pec.istruzione.it 
 

Protocollo come da segnatura                                Data come da segnatura 
 

Amministrazione trasparente 
Sito web 

  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 40 

VISITA CANTINA VINI DI FILIPPO - SAPER(E) CONSUMARE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107” – D.I. n. 129 del 28.08.2018; 

VISTO      il Regolamento di Istituto per acquisizione di beni e servizi; 
VISTO il “Codice dei contratti pubblici” - Decreto Legislativo 50/2016 e il Decreto legislativo 

56/2017 e ss.mm.ii; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato con delibera n.84 del 
Consiglio di Istituto in data 19/01/2023; 

VISTO la delibera del Collegio docenti del 19/12/2022 n. 38 avente ad oggetto: “Piano annuale 
visite e viaggi di istruzione A.S. 2022/2023”;  

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto del 21/12/2022 n. 81 avente ad oggetto: “Piano annuale 
visite e viaggi di istruzione A.S. 2022/2023”;  

VISTO  il bando relativo al concorso a premi sui progetti riguardanti il consumo digitale consapevole 
e responsabile; 

VISTO il progetto presentato dalla scuola dal titolo: “Cittadini digitali alla scoperta della 
sostenibilità”; 

VISTO che il progetto è stato ritenuto idoneo ed è entrato nelle graduatorie delle Scuole Secondarie 
di I grado; 

CONSIDERATO che successivamente alla pubblicazione della graduatoria la scuola ha presentato richiesta 
erogazione premio Prot. 4714 – IV.1 del 14/07/2022; 

VISTO l’effettiva erogazione del premio e la comunicazione proveniente da Invitalia Prot. 7454 – 
IV.1 del 09/11/2022 che comunica il termine di rendicontazione previsto per il 30/05/2023; 

VISTO il progetto e le considerazioni sullo sviluppo dello stesso effettuate dai docenti referenti; 

VISTO l’uscita didattica organizzata dai docenti per le classi seconde della Scuola Secondaria di I 
grado di Petrignano; 

VISTO la proposta effettuata dalla Cantina Vini di Filippo di Cannara (PG), esperienza che rientra 
nelle finalità del progetto Saper(e) Consumare; 

 
 

DETERMINA 

a) di procedere alla prenotazione della visita presso la Cantina Vini di Filippo di Cannara (PG), per gli alunni delle 
classi seconde della Scuola Secondaria di I grado di Petrignano all’interno dell’uscita didattica del 24 febbraio 

2023. Il costo della visita ammonta ad € 5,00 omnicomprensive a persona con gratuità per i docenti e gli alunni 
h; 
 

b) di dare mandato al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi di predisporre gli atti necessari alla 
liquidazione della spesa che verrà imputata nella scheda illustrativa finanziaria P.5.1 “CONCORSO A PREMI 
SAPER(E) CONSUMARE” e, per la parte eventualmente eccedente in A.5.1 “VISITE E VIAGGI DI 
ISTRUZIONE” a seguito di ricezione da parte della scuola della fattura elettronica che terrà conto degli effettivi 

partecipanti ed ingressi effettuati. 

 
Codice CIG: ZF639ADC67 
Codice Univoco Ufficio: UFW38A 
 

Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Sandra Spigarelli 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate) 
 

P
G

IC
833006 - A

7E
6C

57 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000639 - 27/01/2023 - II.5 - I

Firmato digitalmente da SPIGARELLI SANDRA

mailto:pgic833006@pec.istruzione.it

		2023-02-09T14:42:11+0100
	SANDRA SPIGARELLI




